tu eius **S**ecūda est reductiuū
Tertia ē actiuū **Q**arta est exem
platiuū **P**ria ego qz est in circū
tu eius p quā fm omentatorē
intelligit qz in circūtu sūt. qz
ad totū qd est intrat hanc er
go beatissima virgo habuit i sū
mo qz ipm totū circū dedit **E**t
p̄terea intima viscera mie pa
tris intrauit a ei filiū vnicū a
vngentū de corde extraxit **S**e
cūda est reductiuū p qd intel
ligitur fm omentatorē qz ad
deū tendunt hāc etiā; hūit in
summo beatissima virgo. qz omnia
reducibilia ad deū ad deū redu
xit ipsa enī est mulier qz tria sa
ta id ē corpus a animā a dīmi
tatē oūnxit **M**atth. xij. p qd
naturā in p̄mū pmo sup p̄mū
statū iusticiōis reduxit **I**te ip
sa est mulier que lucernā accē
dit p quā dragma decia inuen
ta fuit luce. xv. **T**ertia pprietas
est actiuū qz est ut dicit com
mentator vt fm deum incedat
hanc autē beatissima virgo
habuit i summo qz maxime fm
deū ascendit a incedit quia eti
am deiformissimos actus hūit
a in summo actu ipm singula
riter pmitata fuit quoniam ip
sum quem deus ante deum ge
nuit ipsum etiam deum abomi
nem generauit. **Q**uarta prop
rietas est exemplatiuū quod est

fm comentatoze ut fm suū ex
 emplū hoc fatiāt hāc etiā pleif
 sine hūit. qz omnibz recrean
 dis speculū ⁊ exēplar a stella
 maris extitit ⁊ doctrix discipli
 ne dei omnia illustravit **P**atet
 hoc qualiter gloriosa virgo oēs
 pprietates cherubim in summo
 hūit **S**upm⁹ omnium ordo est
 seraphim **C**ui⁹ fm dyom. viij.
 sunt pprietates que sunt he.
Prima est mobile. **S**ecūda ē
 incessabile. **T**ertia est calidū.
Quarta acutū. **R**ūta supferui
 dū. **S**exta intenta. **S**ep̄tima
 intima. **O**ctava inflexibilis.
Quas pprietates exponit com
 mētator sic. **P**rima ergo pprie
 tas est dilectōnis qd est vita
 hāc habuit gloriosa virgo in
 summo **I**pa em̄ sua caritate me
 ruit de cōgruo sibi viuē vita sū
 me gloiosa ⁊ qz ipsa fuit p̄nci
 pū vite increate ⁊ omibz nob
 causa vite eterne **I**tē si vita est
 effectus dilectionis ergo cū in
 ipsa impropozcōnabilis sit di
 lectio in ea erit impropozcōna
 bilis vita. **S**ecūda pp̄etas ē
 incessabile **E**t est incessabile ca
 ritas pp̄etua **I**ncessabilitatem
 autē caritatis habuit gloiosa
 v̄go **M**aria sup seraphim **M**a
 gis est enim incessabile qd nō
 cessat ⁊ nō potest cessare qz qd
 non cessat aliquñ tñ cessavit.

Item magis est incessabile qd
 non cessat ⁊ non potest cessa
 re qz qd nō cessat ⁊ nō pōt ces
 sare mō **S**⁹ tñ potuit aliquñ ces
 sare **S**ed caritas angeloz sera
 phim potuit aliquādo cessare.
Sūmus em̄ de illo ordine ces
 savit qñ cecidit ⁊ alij similiter
 tūc potuerūt cessare sicut illi. **S**⁹
 caritas gloiose virginis nūqz
 potuit cessare ergo magis fuit
 incessabile ergo excellit seraphi
 incessabili caritate **M**āior ptz
 ex hoc qz non potest cessare in
 si p̄ p̄ctm̄ mōrle **S**ed ipsa nū
 qz mōrle peccare potuit. **I**n
 vtero enim nullus pōt peccare
 mortaliter **I**psa autē adhuc in
 vtero m̄ris sacrificata fuit ⁊ cō
 tra p̄ctm̄ cōfirmata ⁊ sic nūqz
 potuit caritatē amittere **S**era
 phim autē amittere potuerūt er
 go excellit illos in hoc qd ē icel
 sabile. **T**ertia pp̄ietas est cali
 dū ⁊ est dilectō calidi qz sopi
 ta. **S**ed hāc habuit gloriosa
 virgo sup seraphim **A**lijs enim
 pibz fortior ē virtus q̄ tñtūde
 opatur cum resistantia otrarij
 q̄ illa que sine resistantia **V**n̄
 maior est virtus que sopitum
 facit in tumultu et strepitu q̄
 illa que sopitū facit in silentio
 ⁊ q̄ete ergo cū gloiosa virgo
 sopita fuerit ⁊ oio tranquilla in
 tumultu ⁊ strepitu t̄bulacōnū

temptationum persecutionum
huius mundi fuit sopita qua
Seraphim extra huiusmodi
strepitum et tumultum consti-
tuti. Sic ergo maior est violen-
tia somni que cogit hominem
in strepitu dormire quam que in
quiete. Quarta proprietas est
acutum et dicit commentator acu-
tum quod est sapientia. In hac
excellit beatissima virgo. **S**e-
raphim ut patet supra in pluri-
bus locis de ipsius sapientia pre-
terea dicit **Augustinus** Christus est
in maria ergo omnes thesauri
sapientie et scientie in maria.
Item unctio seraphim docet de
omnibus necessariis ad salutem
unctio domine nostre dat om-
nia necessaria ad salutem. **I**tem
participat sapientiam creatam ac-
cidentaliter. Ipsa est mater sa-
pientie increate essentialiter. Quia
ta proprietas est superuicidum
quod est ut dicit commentator dum
enim per ignem amorum extollit
super se per inde amoris expellit
a se hanc etiam beatissima virgo
habuit in summo vidi enim speco-
sam sicut colubam ascendente per
contemplationem de super riuos
aquarum id est super omnes cho-
ros angelorum et nazdus ipse
caritatis ac humilitatis introi-
uit in cubiculum regis et dedu-
xit filium regis de domo patris.

Item Spiritus sanctus eleuat
sursum. Sed improporcionabi-
liter alijs habuit spiritum sanctum
ergo improporcionabiliter alijs
habuit eorum sursum. **I**tem ubi est
thesaurus tuus ibi est et eorum tu-
um **Math. vi.** Sed ipsa pre-
omnibus maximum thesaurum ha-
buit sursum ergo maxime fuit
ipsius eorum sursum. **I**tem ipsa ma-
xime fuit expulsa a se quam se deo
totaliter dedit et totaliter eorum
pro et anima plena deo erat. **I**tem
quod nec corpus nec anima plus
gratie secundum statum pro tempo-
re recipere poterat. **Q**uid enim
habet homo gratie quam de eo non
acceperit ergo quanto plus habet
gracie tanto minus habet de
se ego que plena gratie fuit de
se totaliter expulsa fuit. **S**ex-
ta proprietas est intenta quod
est secundum commentatorem ire in ip-
sum. Hanc etiam beatissima vir-
go habuit in summo. quia in-
tima cordis eius penetrauit et
visceribus misericordie sue in-
timis filium de intimo corde pa-
tris extraxit et infinitam immen-
sitatem misericordie ipsius in-
time et profundissime intima-
uit. **E**t omnes diuicias miseri-
cordie eius effudit in sanctu-
ario dei habitans sapientiam
a seculis absconditam carne
indutam omnibus patefecit.

Septima proprietates est intima
 quod est ut dicit commentator quod
 ad exteriores non effluat quam
 etiam in summo ipsa habuit super se
 phim Illi enim non effluerunt descen
 dendo sed nec ascenderunt Ipsa de
 orsu non fluxit primo contra naturam
 sursum fluxit et omnes que defluerant
 sursum traxit. Octava proprietates
 est inestimabile quod est ut ad alta
 extra ipsum non diuitat hancque
 habuit super seraphim Illi enim
 tamen ab illo tempore quo habet ac
 ceperant non diuerterunt. Ip
 sa autem nunquam diuitat ab ipso
 Sed omnia vertit ad ipsum et to
 tum mundum in ipsum ouertit Item alij
 accipiunt aliquid ab alijs vnde se
 ad illa ouertit Ipsa autem omnia
 habuit in solo filio vnde nunquam di
 uitat ab ipso. Ex hijs patet qua
 liter gloriosa virgo habuit omnes
 proprietates omnium angelorum in su
 mo. Item Bernh. Quasdam quebus
 dicitur alijs assignat proprietates dicitur
 Quod virtutum est miracula facere
 potatum et varias potates colere
 et principatum regna imitare
 et ministrare. Nec omnia in be
 atissima virgine fuerunt in summo et
 omnium miraculorum miraculosissi
 mum fecit cum deum et hominem genuit
 potates colere cum regnum dy
 aboli destruxit et eum in inferno
 ligauit et regnum trasmutauit cum
 omnes in regnum celorum introduxit

Est ergo beatissima virgo ange
 li in genere inueniuntur archangelum
 in dei generatione principatum in
 principum subiectione potates in
 supernaturalium operatione virtutes
 in deiformissimorum actuum perfe
 ctione dominaciones in creature su
 perpositione thronum in dei corpora
 li receptione cherubim in omnium
 secretorum secretissima cognitione
 seraphim in summa super omnes
 dilectione. Patet hoc qualiter
 beatissima virgo omnes proprietates
 omnium angelorum habuit super
 omnes angelos et super omnes
 ierarchias est exaltata ita quod
 singulorum omnes proprietates et do
 na ipsa sola vniuersaliter et singu
 lariter in summo possidet vni
 uersa. Capitulum cccvij.

Quinto quaeritur de illo pri
 uilegio quod est regina
 misericordie de quo qua
 ritur vtrum illud nomen ipsi con
 ueniat proprie in predicta dignitate
 exaltate Et videtur quod non. Ma
 iori ei dignitati ouerit dignitas no
 me ergo summe dignitati conuenit
 dignissimum nomen. Sed digni
 tas in qua exaltata est est summa
 dignitas ergo secundum illam ouerit e
 dignissimum nomen. Dignissimum
 autem nomen creature est mater
 dei ergo secundum illud statum dicitur mater dei
 nominari. Item ipsa est exaltata
 ad summum statum glorie ergo

potius diceretur regina glorie
Itē a digniori fiunt denomina
tiones. Sed dignissimū est glo
ria ergo ipsa est regina glorie
Itē quod nobiliori a dignio
ri est similitudo hoc est nobilius
et dignius. Sed nobilissimū et
dignissimū est rex glorie ergo
ipsa sibi similia debet dici regi
na glorie. Item ab eodem reg
no a quo filius suus dicitur rex
ipsa dicitur regina. Sicut a fra
cia dicitur rex francie et regina
francie. Sed filius dicitur rex
glorie ergo ipsa regina glorie
Item ubique non est miseria
non est misericordia unde glo
se aliquando dicunt quod in celo non
est misericordia sed ipsa est re
gina celorum ergo non est regi
misericordie. Itē secundum statum illum
ipsa est super omnes Hierarchias
celorum ergo videtur quod debeat di
ci regina celorum. Itē gloria tantum
est in celo. Misericordia tantum pro
prie in mundo gratia autē comu
niter est in celo et in terra iuxta
illud gratia pro gratia ergo debet
dici regina gratie. Itē impator est
super reges. Et impatrix est super
reginas ergo deberet impatrix
misericordie nominari. Itē in
ordinibus angelorum superiores de
nominantur a superioribus et dig
nioribus dominis. Sed ac nobilis
simū donū est caritas ergo debe

ret dici regina caritatis. Itē fili
us deus pacis dicitur et dilectio
nis ergo ipsa regina pacis et
dilectionis. Item Seraphim de
nominantur a caritate sed ip
sa est superior seraphim ergo ip
sa deberet a superiori denomina
ri. Sed nihil est superius cari
tate nisi deus ergo deberet a deo
denominari ergo ipsa deberet
a deo dici dea misericordie. Itē
filius dicitur rex regum et domi
nus dominantium ergo ipsa dice
tur regina reginarum et domina
dominarum. Itē filius dicitur de
us deorum ergo ipsa dea deorum. Itē
Opomisi de diuinis nominibus
Iuuenis autē quod a deos eloqua
uocant non tantum super celestes es
sentias sed apud nos amicissi
mos dei et mirabiles viros. Et i
fra et vniuersaliter quecumque vir
tus vniuersaliter conuenitur et in
diuinas illuminationes eius in
cessanter extenditur seruitute di
uina ymitatione et diuina inuoca
tione digna effecta est. Cū ergo
beatissima virgo sit dei amicissima
et mirabilissima et ad diuinas
illuminationes omnibus alijs
creaturis improportionaliter
plus extenta. Ipsa potissime vo
cabitur dea et dea deorum. Contri
he opponuntur in hunc modum
gloria gratia et iusticia per se
tantum dicunt collationem boni.

Misericordia autem et collationem
 boni et ablationem mali. Per se
 ergo plus comprehendit et in am-
 plius se extendit regnum miseri-
 cordie quam glorie vel gratie vel iu-
 stitie. Sed ab a priori potentia
 et maiori est dignitas maior et de-
 uocō ergo beatissima uirgo a su-
 ma dignitate debet dici regina
 misericordie. Item gloria tantum proprie
 est in celo et non in terra nec in
 inferno nec in purgatorio. mi-
 sericordia autem in celo est et in terra
 in inferno et in purgatorio er-
 go maximum est regnum miseri-
 cordie ergo maxima regina debet
 dici regina misericordie. Item que
 quod est superius superiore est super-
 us inferiore. Sed misericordia est super
 omnia opera dei et regina miseri-
 cordie super misericordiam ergo regina
 misericordie determinat positionem
 super omnia. Sed illa proprie uenit
 beatissime uirginis ergo proprie
 et uere est regina misericordie. Item ipsa
 est super primum et proprietatem
 filii sui regina. Sed hoc est misericordia.
 proprium enim est dei misereri ergo
 ipse est regine misericordie. Item
 Isa. xviii. Ego autem considerabo
 in loco meo glorioso quod locus
 est misericordia ut dicit glossa. Sed propus
 locus regis est regnum ergo mi-
 sericordia est regnum regis et re-
 gine. Sed proprie dicitur rex et re-
 gina misericordie cuius est regnum miseri-

cordie sicut rex vel regina frat-
 tie dicitur cuius est regnum frat-
 tie ergo et beatissima uirgo proprie di-
 citur regina misericordie cuius
 est regnum misericordie. Item omnis qui
 est in regno dei est in misericordia sed
 non omnis qui est in regno est
 in gloria vel in gratia vel in iusti-
 tia ergo sola misericordia comprehendit
 totum regnum ergo regina super
 totum regnum potissime dicitur re-
 gina misericordie. Item regnum
 glorie est regnum misericordie sed non con-
 uertitur ergo regnum misericordie omni-
 ne est. Complectitur enim utrumque
 ergo uniuersalis regina dicitur
 potissime regina misericordie. Item illa
 proprie dicitur regina frat-
 tie que domina uere et iure est omnium que
 sunt in frat-
 tie. Sed beatissima uir-
 go uere et iure et proprie est domina
 omnium que sunt in misericordia dei ergo
 proprie est regina misericordie. Item si ob-
 liquus qui est misericordie con-
 struitur transitue uere et proprie
 diceretur regina misericordie. Ipsa enim
 causa est totius misericordie continens to-
 tam misericordiam et releuans omnem misericordiam.
 Item si construitur intransitue
 sensus est. Ipsa est regina misericordie
 id est ipsa misericordia. Sed adhuc u-
 re dicitur regina misericordie. Ipsa enim
 est regina que est misericordia. Unde
 et hister que est figura beatissime
 uirginis alio nomine Edissaw
 cabatur quod est interpretatum misericordia.

Hester. ij. Itē; Isa. xvi. Et pre
pabitur in mīa solū eius. Sed
solū pprie ē in pprio loco regnī
ergo mīa est pprius locus reg
nī. Sed in vtero bñssime virgi
nis vere a pprie requiuit a col
locata fuit tota dēitas a hūanī
tas ipī? p spm̄sāctū p̄pato.
ergo ipa pprius loc? fuit ergo
ipa fuit ipa mīa a cū hoc nō in
merito regina mīe. qz ipa seip
sā p̄fecte possedendo semp bene
rexit nā ab ipa nūq̄ aliqd̄ indi
rectū p̄cessit. Itē; Op̄ om̄ib; de di
uīnīs noīb; Regnū est om̄is fi
nis a ornat? et legis a ordīnis
distribū cō. S; hxc oīa pprie cō
ueniūt mīe ergo ei pprie cōuenit
racō regnī ex parte finis. Distri
bu cō sup iustitiā scdm̄ mīa; est
qz exules facit reges. ornat? qz
deformissios peccatoēs facit
angelos pulcherrimos. legis
qz ḡtis dat caritatē a p̄ illa reg
nū. ordīnis qz līm? sup āgelos
terra sup celos. h; ergo mīa pp̄
etates regnī pprie ergo ipa est
pp̄e regnū ergo a bñssima vir
go potissime dicet? regia mīe.
Has rōnes om̄s decedim? dicē
tes qz pp̄riissimū nom̄ qd̄ bñssi
me v̄gini h̄m suā dignitatē sumā
debet ē regia mīe a pl? pp̄e q̄
impatrix. hoc em̄ nom̄ magis
est timoris a rigoris. Regina
autē; plus est nom̄ p̄uidētie et

eq̄tatis. Vñ etiā nō credo vsq̄
deū i biblia exp̄sse noīari impa
torē s; regē. hoc em̄ est nomen
maiestatis. Itē magis pprie d̄z
regina mīe q̄ d̄na d̄naz vel re
gina regīnaz vel dea deaz. hxc
em̄ oīa ip̄ortāt dignitatē a excel
lētā respectu maiorū vel minorū.
Si em̄ diceret? dea deaz nō vi
deret? eē dea vel regia p̄ccō r̄ vel
demonū. Itē nec diceret? pprie
regia pacis a dilectōis. qz nec
ē hoc oīb; sui regnī vniūsale.
Itē meli? d̄z regia mīe q̄ regia
potētie vel sapiētie. In sapia em̄
intelligit? potētia s; nō d̄ntitur.
In mīa sapia a potētia a non
ecōuerso. vñ mīa illa tria om̄ia
claudit i se. vñ regia mīe est re
gina potētie a sapie a non ecō
uīso. Qz autē poti? dicat? regina
mīe q̄ regia iustitiē vel grē vel
glorie pt; in ot̄rarū obiecta.

Capitulū. ccviij.

Dost hec q̄ritur de p̄ui
legionū sufficientia tra
tissie v̄ginis. Et videt?
qz possint eē plura q̄ dicta sūt.
Prīmū em̄ int̄ dicta fuit qz nū
q̄ peccauit. Quare filiter vnū
nō habuit respectu ignorantie
vel pene sicut vnū hūit respe
ctu culpe. maxime tñ vtrūq; il
loz non fuerit in statu innocē
tie a videat? vtriusq; opposita
ad innocētā a culpa p̄tinere.

Secundum privilegium fuit quod non potuit peccare. **Quertus** ergo quare similiter unum non habuerit privilegium respectu pene ut cum non possit peccare non possit puniri cum tamen omnis pena sit pro culpa ergo ubi nulla culpa nulla possit esse pena. **Tertium** privilegium fuit quod quolibet motu merebatur. **Quertus** ergo quare non habuerit privilegium ut simpliciter frueretur sic ipse dominus ihesus christus qui filius unicus fuit carni mortali. **Quintum** privilegium fuit puritas in summo. **Cum** ergo triplex sit actus id est razchie purgare illuminare et perficere a beatissima virgo habuit unum privilegium respectu purgationis ergo debuit habere alia duo unum respectu illuminationis. **Aliud** respectu perfectionis. **Quintum** fuit virgo virginum. **Cum** autem fuerit beatissima virgo a virgo et mater et conjugata et viduata et habuerit unum privilegium respectu virginum id est quod debuit alia tria habere respectu conjugatarum matrum et viduarum. **Sextum** fuit mater dei et ostendit quod fuit similiter filia dei et sponsa dei et multa consimilia ergo et respectu illorum debuit habere multa privilegia. **Septimum** fuit mater omnium. **Quare** similiter non habuit unum privilegium quod esset soror et filia omnium vel saltem quod esset domina omnium.

Octavum fuit stella maris. **Illud** habuit beatissima virgo respectu maris pro privilegio ergo et aliud debet habere respectu ignis et unum respectu aeris et unum respectu terre. **Nonum** fuit porta celi. **Si** respectu porte habuit unum privilegium ergo eadem ratione respectu fundamenti vel pietati deberet habere unum ut dicatur fundamentum vel lapis angularis vel aliquid huiusmodi. **Decimum** privilegium fuit passionis communis eadem cum ergo privilegium habuerit respectu passionis etiam habebit respectu actionis aliud cum actio sit nobilior passione. **Undecimum** fuit exaltatio et sic unum habuit respectu ardui ergo alia duo habebit unum respectu vi et aliud respectu boni. **Duodecimum** fuit regina marie. **Quare** non unum respectu potentie vel sapientie quod maria sunt propria. **Item** unum aliud fuit ab alijs omnibus quod erat mater et filia quod non est determinatum inter alia. **Item** unum videtur quod non habuit virtutes pro modo perfectionis. **Item** unum privilegium videtur quod potuit mereri et non demereri. **Item** fornicis extinctio. **Item** quod occipit sine libidine. **Item** quod portavit sine gravedine. **Item** quod peperit sine dolore. **Hec** sunt multa privilegia ergo habuit plura quam predicta. **Item** superius demonstratum est quod

nullius habuit ignorantiam
quod est etiam unum privilegium
beatissime virginis.

Capitulum. cccix.

Sufficiencia privilegio
rum sumitur in hunc mo
dum. Privilegium vel
est contra malum vel ad bonum.

Si contra malum vel contra ma
malum culpe vel pene. si pene vel
pena est presens vel futura. Au
ferre autem penam penitentem non
est privilegium sed nocumentum
quia illa est meritoria. Item
futuram auferre non est privile
gium quia hoc est commune plu
rium et omnium martirum et om
nium puulorum et aliorum multorum
factorum tam innocentium quam peni
tentium qui omnes post vitam
istam non sustinent aliquam pe
nam. Si ergo est contra malum
culpe vel est culpa actualis vel
originalis. si actualis sic est pec
catum quantum ad actum. Et sic est
quod nunquam peccavit. si est culpa ori
ginalis sic est quod non solum nun
quam peccavit sed non potuit pec
care. Si autem est privilegium ad
bonum vel est ad bonum meritum vel
ad bonum premissum. si meritum vel est
habitus vel actus vel passio. si
habitus vel est corporis vel anime.
si corporis vel est in se vel ad deum
vel ad proximum. In se sic est vir
go mater. ad deum sic est mate

dei. ad proximum sic est virgo
virginum. si autem est habitus
anime vel est intellectus vel affe
ctus. Si intellectus sic est nul
lius ignorantie. si affectus et
hoc vel ad proximum vel ad deum.
si ad deum tunc est puritas in
summo. si ad proximum sic est ma
ter omnium. Si autem est actus
vel est in se vel ad proximum. si
in se sic quolibet motu mereba
tur. si ad proximum vel est exem
plum et sic est stella maris vel
ad auxilium et sic est porta celi. si
autem est passio tunc est passi
onis communicatio. Si autem per
tinet ad premium vel hoc quantum
ad rem et sic est super omnes
creaturas exaltatio vel quantum
ad nomen et sic est regina miseri
cordie et sic in universo quatu
ordecim sunt privilegia beatissime
virginis. Primum est quod nunquam
peccavit. Secundum quod peccare non
potuit. Tertium quod est virgo ma
ter. Quartum quod est mater dei.
Quintum quod est virgo virginum.
Sextum quod est nullius ignorantie.
Septimum quod est puritas in su
mmo. Octavum quod est mater omnium.
Nonum quod est quolibet motu me
reri. Decimum quod est stella maris.
Undecimum quod est porta celi. Du
odecimum quod est passionis commu
nicatio. Decimotertium quod est su
per omnes creaturas exaltatio

Decimū quartū q̄ est regia mi
 seicordie. Si ergo sūt. xiiij. pri
 uilegia bñissime virginis q̄d ē
 q̄ Iohes. in Apoē. vidit mu
 lierem amictaz solea in capite
 eius coronā. xij. stellaz q̄d q̄si
 exponūt a p̄dicant de. xij. p̄ui
 legijs bñissime virgis. Ad hoc
 rñdemus q̄ sicut articuli fidei
 vno mō sunt duodecā. Alio mō
 xiiij. Sic etiam in p̄posito est
 p̄nt ei ista. xiiij. reduci ad. xii.
 Ad sūmaz enī puritatē que s̄b
 deo p̄t intelligi reduciat̄ immu
 nitas p̄cāa impossibilitas p̄c
 cādi quod ē sūma appropinq̄
 cio ad puritatem dei. 7 ideo ad
 puritatē in sūmo reducunt̄ p̄
 ma duor. xiiij. sunt. xij. p̄uile
 gia visa i corona Apoē. Re
 sponsio ad obiecta.

His visis rñdem⁹ ad ob
 iecta. Rō ergo obicit̄
 de fomitis extinctōne
 dicim⁹ q̄ illud claudit i se pu
 ritas in sūmo. Sed querit̄ q̄re
 7 vnde fuit q̄ nō fuit sine ori
 ginali cōcepta. Dicim⁹ q̄ fuit
 impossibile q̄ cōcipetur de vir
 gine. q̄ sic m̄ sua fieret virgo
 m̄ 7 sic non est h̄ suū p̄uilegiū
 scz q̄ fuit virgo m̄ cum hoc fu
 is h̄ prius m̄ sue cōmunicatū.
 Itē frui in via non potuit ei da
 ri p̄uilegiū. q̄ illud i creatu
 ra non vnta nō cōpatit̄ se cū

corpore corruptibili a nō cum
 pena. Itē resp̄cū m̄m habuit
 p̄uilegiū q̄ fuit mater vir
 go 7 hoc q̄ fuit m̄ dei. Itē q̄
 poterat mereri a non demereri.
 Non est p̄ se p̄uilegiū h̄ est
 cōclusio duor p̄uilegioz. Ex
 puritate enī in sūmo sequitur
 q̄ nō poterat demereri ex eo q̄
 quo libz motu merebat̄ sequi
 tur q̄ poterat mereri. Itē nutrix
 dei non est p̄ se p̄uilegiū sed
 pars p̄uilegij q̄d est mat̄ dei.
 Ad integritatē enī m̄m̄tatis
 exigitur non tm̄ p̄ma materia
 corpis generādi sed etiā nutri
 mentū nutriēdi quod tm̄ aptū
 natum est ab alio h̄ie accipi
 vnde qm̄ alia ē nutrix alia ma
 ter. Ideo nutrix est quasi d̄mi
 dia mater a qua etiā puez ali
 qn̄ multū cōtrahit op̄lexione
 influente ergo ad p̄fectissimā
 m̄m̄tatez exigitur etiā racō nu
 tricius vnde cum beatissimā virgo
 fuerit p̄fectissima m̄ fuit 7 nu
 trix vnde luce. ix. Et vntez
 qui te portauit a vbera que su
 xisti a ita sub m̄e dei intelligit̄
 nutrix dei. Itē filia dei vel sponsa
 dei non est p̄uilegiū. q̄ eē fi
 liam dei vel sponsā dei nihil ad
 dit q̄d sit ei sp̄ale. Itē d̄na oim̄
 non est p̄uilegiū p̄ se sed i
 cludit̄ in regna mie omnis ei
 regna est d̄na 7 non econūso

vnde cū beatissima virgo sit re-
gīna misericordie et misericordia
sit domina omnium beatissima vir-
go ergo cum sit regīna miseri-
cordie erit domina omnium. Itē
q̄ nō datur p̄uilegiū respectu
terre vel aeris vel ignis. Sed
t̄m respectu maris inde est q̄
pprie exprimit piculum huius
vite p̄pter q̄d indigem⁹ suffra-
gio vel nauigio dirigente nos
et educente. Item q̄ non datur
fundamētū aut lapis angula-
ris p̄uilegiū inde est q̄ fūdamē-
tū pprie respicit fidem que a so-
lo deo est. lapis angularis vni-
onem diuine et hūane nature.
Itē quare nō h̄ p̄uilegiū respe-
ctu visionis sicut respectu actō-
nis. Dicim⁹ q̄ hūit id q̄d actu
meruit q̄ sine deo t̄m non potu-
it facere quia ut ipse dicit. Si-
ne me nihil potestis facere sed
adiutores dei sum⁹ in merendo
et non in vido. Item quare
non habuit p̄uilegiū respectu
vri vel boni sicut respectu arduū
Dicim⁹ q̄ habet quia illa sua
exaltatio non t̄m est in arduū
sed in vix bonū arduū. Itē quare
non respectu sapientie vel po-
tētie sicut respectu misericordie
habuit p̄uilegiū. Dicimus q̄
mīa claudit vtrūq; in se vnde
regīna mie est regīna potentie
et sapientie. Ex hīs patet q̄ p̄

uilegia beatissime virginis sūt
t̄m duodecim et non plura vel
pauiora. **Capitulū. ccc.**

Iam igitur ostensū est
sufficiens qualiter bea-
tissima virgo gratia ple-
na fuerit. Primo q̄ om̄s ḡtias
generales et speciales oim crea-
turarū in fūmo habuit. Secūdo
illas gratias habuit a quibus
omnis creaturā vacua fuit. Ter-
tio q̄ sua gratia tāta fuit q̄ pu-
ra creatura maioris gr̄e capax
non fuit. Quarto quia gratia;
in creatam in se totam cōtinuit.
Et sic per omnē modū gratia
plena fuit. fuit etiā ista pleni-
tudo sc̄dm omnē plenitudinis
racōnem plenitudo p̄fectissima.
Est enim plenitudo alia datia
et non retentia que soli deo cō-
uenit ut dictum est supra. Alia
enī receptia. Et hęc est triplex
quedā enim est receptia et da-
tia et nō retentia et hęc est ple-
nitudo causalis. Et sic beatissima
virgo plena est ḡtia omni q̄
tum est ad numerū gratiarum
que om̄s ad numerū tranſiunt
q̄tum ad ipsum per ipsius ma-
nū. Vnde eccl̄. xxxiii. Ego qua-
si aqueductus exiui de paradiso
dei hęc est de delicijs misericor-
diarum dei. Item Bernh̄. Diu-
defuerunt fluentia gratiarū quia
non dum vnerat aqueductus

Et ille aqueductus est mirabilis
 quod per ipsum defluunt omnes aquae
 gratiarum deorsum et iterum per eum
 dem refluunt in sursum. **V**n sapientia
 pie. vii. **V**enerunt mihi omnia
 bona pater cum illa et innumera
 bilis honestas per manus illius
Et sic ad locum unde exeunt flu
 mina reuertitur ut iterum fluat
In ecclesia. p. **E**st autem et plenitudo
 receptiva et retentiva et non dati
 ua et hoc est plenitudo vas. **E**t
 hinc hanc plenitudinem plena fu
 it omnibus gratiis creatis hinc spe
 tiem quas omnes in specie sum
 mo habuit et nunquam amisit. **E**t pro
 terea gratia increata quam totam
 simul accepit et novem mensibus
 in se clausit fuit ergo non solum
 plenum vas sed etiam erat illud
 vas admirabile operis excelsi ut di
 citur **E**cclesia. xliij. **M**irabile enim
 est vas quod maius seipso conti
 neret. **E**t hoc est ipsa beatissima
 De qua canit ecclesia. **V**irgo dei
 genitrix quem totus non capit
 orbis. **I**n tua se clausit viscera factus
 homo. **I**tem vas est amira
 bile quod vinum et aquam simul sine
 intermissione et tamen sine commixtione
 contineret. **E**t vas istud fuit bea
 tissima virgo quam vinum divinita
 tis et aquam humanitatis simul conti
 nuit sine mixtionis confusione
 naturarum vel proprietatum non enim
 commixtionem passus neque divisi

onem. **I**tem vas est admirabile
 quod manens clausum omnia in se
 recipet et clausum effunderet. **I**l
 lud autem sanctissimum vas est bea
 tissima virgo que deum concepit
 virgo et post partum virgo perman
 sit unde fuit ortus et clausus fons
 signatus. **C**ant. .iiij. fuit etiam
 porta clausa. **E**ze. xliij. per quam
 rex solus ingrediebatur et egredi
 ebatur. **E**st et plenitudo recepti
 va et dativa et retentiva. **E**t hoc est ple
 nitudo fontis que est plenus et tamen
 effluit. **H**anc plenitudinem etiam ple
 na fuit beatissima virgo a qua continue
 effluit gratia et tamen ipsa semper est gratia ple
 na. **V**n ipsa est fons vivus qui
 crevit in fluvium maximum et in aquas
 plurimas reducit. **D**ester
 .xvi. **E**x fonte enim huius plene
 plenitudinis profuit omnis pleni
 tudo humani generis. **E**x hac
 enim venit nobis precium redemptionis
 nis. **A**qua ablutionis. **P**anis refe
 ctiois. **M**edicina curationis. **A**r
 ma expugnationis. **P**retium remu
 neracionis. **P**retium redemptionis hinc
 hoc est ipsa sacculus precum. **D**e
 quo psalmi. vii. **I**n quo omnes
 thesauri sapientie et scientie dei
 sunt absconditi quem secum tulit be
 atus vir qui non abiit in confi
 lio peccatorum. **T**ulit dico in ipso
 beatissime virginis assumptione
 et reclusus est in die plene lune
 id est in consummatione ecclesie. **D**e

hoc p̄tio d̄z p̄u. vltimo Mulie
rem forte; quis inueniet p̄cul
et de vltimis fimbis p̄cū eius
id est inuentoris Dicit glosa.
De vltimis id ē de extrema hu
militate b̄tissime virginis vel de
vltimis fimbis id est de coniu
ctione dei et hoīs qui sunt duo
vltimi fines. Attingit enim a fi
ne vsq; ad finem fortiter et di
sponit omnia suauiter Sapie
·vij. Illud pretiū in die annūti
acōnis fuit cōmassatum. in die
passionis p̄solutū. Sed miseri
iudei pretiū nostrū cogitauerūt
repellere. q̄uis enim esset aurū
terre illius id est beatissime vir
ginis optimū cū ipsi non cog
nouerūt. quia ipsi non credide
rūt eum deū esse et q̄ fuit aurū
mundissimū crediderūt esse cu
prum ⁊ mel suspicati sunt esse
fel. Vnde ⁊ omni modo quo p̄
batur aliqua pecunia pbauerūt
ipsum Examinauerūt eum per
ignem p̄s. Igne examinasti.
sed nec sic inuenerūt aliquid
de scoria Vnde ⁊ non est inuē
ta in me iniquitas Preterea eti
am numerauerūt p̄s. Dimume
rauerūt omnia ossa mea In sup
in statera crucis librauerūt. vn
de cantatur. Statera facta est
corporis ⁊ sic effluxit pretium
redempcōnis Sic etiam efflu
it nobis aqua absoluōnis.

Ipsa enim est fons patens de
quo in Zacharia decio tertio.
Erit fons patens domui Dauid
in ablucōnem peccatois ⁊ men
struate Et erit fons ortoz pu
teus aquaz viuentū Et fons
iste prefiguratus fuit in secun
do Regū quando dixit Dauid.
Si quis imbi daret poculum
aque de cisterna que est i beth
lehem iuxta portam Beatissimā
virgo est fons q̄ tum ad com
munia b̄nfitia que exhibet om
nibus. puteus q̄ tum ad sp̄tia
lem deuocōnem quā dat suis
sp̄tialibus. cisterna v̄ro inq̄
tum ab ipsa fluit refectio pec
catoribus. h̄c cisterna est iux
ta portam quia vult omnes sa
tiare Vñ clamat in ecclesiasti
co. xxiiij. Tranžite ad me om̄s
qui concupiscitis me ⁊ a gene
racōibus meis adimplemini.
aque cisterne h̄c est x̄ps qui ē
fons vite saliens in vitam eter
nam Iohānis quarto. Hanc
aquā multū desiderauit dauid
id est populus iudaicus vnde
clamat Isay. xlp̄mo. Egeni ⁊
paupes querent aquas ⁊ non
sunt. Job tertio Ossa mea pre
caumate aruerūt Et psalmista.
Anima mea sicut terra sine aq̄
tibi Et tunc dominus dedit con
silū moyfi Numeri secundo
Loquimini inquit ad petram

ad petra id est beatissimam virginem
 dura contra tribulationem eius. graue con-
 tra instabilitatem. frigidam contra li-
 bidinem et ipsa dabit vobis aquam
**Et tunc aperuit eis thesaurum su-
 um fontem aque viue de cister-
 na in bethleem et hanc aquam tulerunt**
 tres fortes fides caritas et humi-
 litas virginis fides per quam sancti
 vicerunt regna fortis est. quia rmo-
 tes transfert **Caritas fortis est**
 vni fortis est ut mors dilectio
Canent. vltio Humilitas fortis est
 quia solo odore regem de accu-
 bitu suo id est de palatio pris tra-
 xit ad vbera matris. **Sed** quid fe-
 cit dauid id est populus iudaeus
 de aqua ista postquam venit non
 bibit sed libauit in cruce **Sed**
 et illa libatio nostra fuit ablucio
Ipsa enim dilexit nos et lauit
 nos a peccatis nostris in sangui-
 ne suo **Iste puteus etiam figuratur**
 per illud de quo cantant filii israel
Num. ii. Ascendat puteus ascendat
puteus **Et dicitur ibi quod illum pu-**
teum foderunt vel fecerunt principes
 et duces in decreto legis et in ba-
 culis suis **et principes id est**
 patriarche et duces id est prophete
 cum ipso legis datus est id est moy-
 se multum diu foderunt puteum istum
 desiderando orando prefigurando
 prophetando **Sed Math. noui te-**
stamenti foderunt sciunt Lib inquit
 generacionis ihesu christi **Et infra**

Viz marie de qua natus est ihesu-
 sus qui vocatur christus **Ecce vna**
 vite **Iste tetigit rectam vnam** quia
 ut dicitur in **Job. xxviii. hinc argu-**
 tum vnam suam principia **Et**
 istud principium tetigit **Ma-**
th. 9 **Ipsa enim protulit nobis fon-**
 tem vite sic optime figuratur in
 gen. ii. vbi legitur quod flumen egre-
 diebatur de paradiso voluptatis
Et inde diuidebatur in quatuor flu-
mina quia de beatissima virgine egres-
 sus est dominus qui effluit in nos il-
 la quatuor maxima beneficia a quibus
 derivantur omnia alia beneficia scilicet
 gratia conseruationis recreacionis iustifica-
 conis glorificacionis **Et bene di-**
cuntur hinc flumina beneficia quia con-
tulerunt nobis quatuor que so-
lent flumina magis ferre ciuita-
tibus per quas fluunt flumen necesse-
ria apportat **Supflua depoz-**
tat **Sordes abluunt** **Situm extin-**
guunt **Benefitium ergo creatio-**
nis omnia necessaria apportat **Recrea-**
cionis omnia supflua detulit **Tunc**
 enim hircus emissarius populi peccata
 detulit in desertum sic dicitur leui-
 tic. xvi. **Nihil enim superfluum nisi**
 peccatum **Benefitium iustificacionis**
 omnia immunda abluunt **Quia ipse**
 dominus abluunt sordes filiarum syon
 in spiritu iudicij et spiritu ardoris
 ysa. lvi. **Benefitium glorificacionis**
 omnes sitim extinguit **Usque**
 quod sitit omnia anima ad deum fontem

viuū **E**t hęc fitis extinguit nūq̄
hic quia hic non satiatuz ocu
lus visu nec auris auditu. **S**i
cut dicitur eccl̄. p̄mo. **S**ed satia
bimur cum apparuerit gloria
eius quando de torrente volup
tatis potabimus. **N**ec sunt igi
tur quatuor flumina que nob
perfluūt ex plenitudine ista sem
per plena. **P**rofluūt nobis ni
hilominus ex ipsa panis, refe
ctionis. **I**psa est enim nauis il
la institoris de longe portans
panem suū puerbioꝝ vltimo
De longe dicit quia est panis
viuus qui de celo descendit **J**o
h̄anis sexto. **A**d quē inuitauit
nos b̄tissima virgo dicens p̄u.
vltimo. **C**omedite panem meū
et bibite vinū meum qđ miscu
it vobis deus caritas. aquā sc̄z
humilitatis cum vino diuinita
tis miscuit enim quādo huma
nam naturā diuine vniuit. **S**z
beatissimā virgo miscuit quādo
credidit et consensit. **P**auē quo
qz istum ipsa confecit nobis.
Ipsa enim est illa mulier euan
gelica **M**ath. xij. que tria sa
ta id est corpus xp̄i et animāz
et diuinitatē coniūxit. **F**ermen
tum autem in hac confectōne
fuit fides virginis vera quia quē
celi capere non poterant ac.
Istum panem petierūt paruu
li et non erat qui frangeret eis

Trenoz quarto. **Q**uā fractio
nem petebat **I**sa. xlvij. **F**ränge
esurienti panē tuū. **V**nde vñ
fuit qđ panis iste pistus fuit in
incañone. **S**ed fractus fuit
in passione qñ misit cristallū
suā sicut buccellas. **A**lia trans
latio habet sicut frustum pais
Misit ergo cristallū suā id est
clarissimā animā ad lymbum.
sicut frustū panis diuisū a pa
ne id est corpore qđ latuit in se
pulchro cū quo vñta fuit ho
mo integer panis viuus qđ de
celo descendit. **E**ffluxit etiam ab
hac plenitudine medicina cura
cōis eccl̄. xxvij. **A**ltissim⁹ de ter
ra creauit medicina; eccl̄. lxij.
Medicina oim̄ i festinacōe ne
bule hęc est in xp̄i carne purissi
ma festinata qđ subito decisa et
in corp⁹ formata et hęc nobis
ex ista effluxit plenitudine. vñ
ip̄a dicit eccl̄. xxij. **E**go qui aff
fluū⁹ dorix exiui de paradiso di
dorix medicam̄tū gn̄acōis xp̄s
est qui sanat oēs infirmitates
n̄ras et ois gn̄acōis. **A**ccipim⁹
qz ab hac plenitudine arma im
pugnacōis. **S**ed que cōueni
entia armis cū medicā. **Q**z enī
ab eadez accepim⁹ arma et me
dicinā hęc optime figuratū fuit
iij. **R**egū. vij. **I**n domo saltus
libani quā edificauit salomō
ut explanat mḡister i historia

dom⁹ illa in duas partes fuit di-
 stributa **S**uperior fuit pigmē-
 taria in qua fuerūt pigmēta et
 aromata ad vsū templi **A**ltē
 fuit armaria ad tūcōem regis
 et decorem dom⁹ liban⁹ cādidā
 est bñssā virgo tota candida
 tota pulchra itus et extra **Q**uā
 domū fecit sibi salomō qz sapi-
 entia edificauit sibi domū in q
 fuit medicāa cōn vulnera pccō-
 rū **A**rma cōn mund⁹ et dyabolū
 in hac autē domo dicitur spālī-
 ter de scutis aureis que fecit sa-
 lomō **E**t qd signāt illa scuta
 nisi illud scutū qd p̄tit ps̄. **A**p-
 p̄hēde arma et scutum et exurge
 in adiutorū mibi **E**t dñs ita
 fecit **I**ntroibo inqt in admiabi-
 le tabernaculum qz quē celi ca-
 pere non poterāt **I**stud tab-
 naculū intrauit et armauit se et
 ibi induit scutū bone volunta-
 tis de q̄ ps̄. **S**cuto bone volū-
 tatis tue coronasti nos. **S**cū-
 tū bone volūtatis sue ipse nun-
 q̄ tñtū in aliquo oñdit i nob̄
 ymo sue bonitatis qñtū in hoc
 qz assumpsit scutum istud et fa-
 ct⁹ est lucifer noster vñ nōbi-
 lit̄ dic̄ coronasti eos hęc est ei
 fūma corona hoim̄is ad alias
 coronas qz vidit deū ferentem
 scutū suum in libro canticorū.
Dypadema appellatur cant̄. iij.
Egredimini et videte filie syon

rege; salomonē i dyadema
 quo coronauit eū mī sua **B**lo-
 sa virgo maria **I**tē **A**lia glō.
 sup illud in die desponsacōnis.
Blō. tēpe anuntiacōnis istud
 scutum in puḡ passiom̄is i qñ
 qz locis fuit pforatū hui⁹ scu-
 tū in signa ferebat ille q̄ dice-
 bat **S**tigmata dñi nostri ih̄-
 su xpi in corpe meo porto **E**st
 enī magna dignitas militis por-
 taē insignia regis vñ **H**ester
 iij. **N**ō quē rex honorare cupit de-
 bz indui veste regia et debz po-
 ni sup equū q̄ est de cella regis
 et accipe regū dyadema super
 caput suū et p̄mus ex principi-
 bus regis ac tyrānis regat ei
 equū et p plateas ciuitatis ice-
 dat et dicat et clamat **S**ic ho-
 norabit̄ quē vult rex honorāē
Domin⁹ ergo quādo homines
 honorare voluit vestes ei rega-
 les induit qñ diuinas pprieta-
 tes ei cōmunicauit **E**t cōtrio
 vestes serui induit quādo sac-
 cum nr̄e mōrlitatis sibi induit
 vnde reḡ. xvij. **E**x posiauit se
Jonathas tunica qua erat in-
 dutus et dedit eam dauid et re-
 liqua vestimenta sua vsqz ad
 gladiū et arcū vsqz ad balthē-
 um **I**te; sup equū qui est cella
 regis hominē posuit qñ corp⁹
 hūilitatis nostre corpi claita-
 tis sue p̄figurauit **I**tē dyadema

regis in capite hominis posuit
quando nos reges constituit.
Vnde in apoc. de cōnono. Ille
qui sedebat super equū habuit
in capite suo dyademata mul-
ta. Multa p̄culdubio habuit
dyademata quā cuiuslibet homi-
ni vnum dedit. Et ipse tamen
dyademata nostra in capite
suo habuit quia nimirū in co-
ronam glorie sue conuertitur
q̄ de suo patrimonio tot reges
et reginas fecit. vnde iterum in
Apo. quarto. Seniores mit-
tunt coronas suas ante sedentes
in throno quia omnes sancti
per humilitatem christi in huma-
nitate recognoscunt se esse coro-
natos. **V**nde et mulier amicta
sole coronam stellarum duodecim
in capite suo habuit. quia beatissi-
ma virgo omnes sanctos co-
ronauit. Principes autem cum
equo per plateas ciuitatis nos
ducunt quando cum corporibus et
animabus nos ad regna cele-
stia perducunt. **S**i ergo est
tātus honor militis ferre in sig-
nia regis quante ergo digna-
tionis est regem ferre in signa
militis. Quante autem caritatis
est regi celi deputari pro coro-
na regis q̄ fert scutum serui car-
neū. In dyademate inquit canē.
tercio quo coronauit eum ma-

ter sua virgo maria. **B**ene au-
tem hęc singularis mater singu-
lariter filium suū coronauit cū
eum alia mater nō sic corona-
uit sed in honorauit et filiū ire
sibi generauit. sed et ipse filius
e contrario solus matrem suam
nascendo coronat cum ei et fecū-
ditatem matris contulit et vir-
ginitatem non abstulit et eē ma-
trem dei et reginā misericordie
mox nascendo concessit. **P**atet
ergo q̄ sunt arma et scuta quo-
nos deus coronauit et que ar-
ma de ista plenitudine accepimus.
Accipiemus autem et ab
eadem tandem premium remun-
neracionis. **V**nde psalmista.
filij merces fructus ventris.
Ben. Ego ero merces tua in gē-
na nimis. Et sic patet qualiter
ex ista plenitudine virginis ef-
fluit perfecta et omnimoda be-
atitudo humani generis. **P**re-
dictis etiam aditiendū est alia
ratio plenitudinis quā etiam
continet in se plenitudo beatissi-
me virginis. Et hęc est plenu-
do scdm q̄ aliquis locus dicit
plenus et hęc dupliciter. **D**icitur
enim aliquando locus ho-
minibus plenus vel animalibus.
Aliquando plenus herbis vel
floribus vel fructibus. **P**er
primum modum beatissima

virgo plena est sicut domus vel
 ciuitas dicitur plena. **V**n ps.
 Bloiosa dicta sunt de te ciuitas
 dei. Sicut letantium hominum habi-
 tatio est in te sancta dei genitrix.
 Dicitur autem beatissima virgo ple-
 na hominibus letantium. Ipsa enim
 continet et saluat et abicit intra esse
 leticie et omnium hominum effectum
 trahit ad se et omnium desiderium
 quietat in se. vñ ipsa est letan-
 tium quondam spatiale regnum celo-
 rum. Est autem beatissima virgo ple-
 na. Sicut locus dicitur plenus
 fructibus. **V**n plena est sicut
 odor agri pleni cui benedixit dominus
 Gen. xxiii. quam plenitudinem
 floribus herbis et fructuum significan-
 te perfectione morum virtutum et ope-
 rum diuulorum explanare concupi-
 scit et deficit ille qui in persona sua
 dicit. Sicut cynamomum et bal-
 samum aromatizans odore dedit.
 Et alibi. Quasi cedrus exalta-
 ta sum in libano etc. Est etiam
 ratio plenitudinis quam in se conti-
 net plenitudo beatissime virginis secundum
 quam aliquis dicitur plenus spiritu
 sancto. Hanc habuit beatissima virgo
 in summo. quia spiritu sancto cum patre et
 filio plena fuit etiam corporaliter
 utpote in qua plenitudo diuini-
 tatis habitauit corporaliter. vnde
 vidimus eam plenam caritate et
 dilectione. deus autem caritas est.
 Ioh. p. ergo deo plena fuit que

caritate plena fuit. Ex hijs er-
 go manifestum est quod beatissima
 virgo omni gratia omni plenitu-
 dine omni ratione plenitudinis
 et omnibus modis gratia plena fuit.

Capitulum cxi.

Sequitur dominus tecum. vi-
 detur autem quod non bene po-
 natur in hoc loco. quod
 ut dicit philosophus. Sermones in quibus
 reddi sunt secundum materiam; ergo in
 materia timoris debet poni nomen
 timoris. Sed dominus est nomen timo-
 ris. Iuxta illud Malachie. Si
 ego dominus ubi est timor meus er-
 go cum hic agatur omnino de ma-
 teria amoris non deberet hic po-
 ni nomen timoris sed amoris. Et
 ita non debuit dicere dominus tecum
 sed pater. Item cum tota trinitas sit
 mittens illam salutacionem; videtur
 quod debuit dicere Trinitas tecum.
 Item ille qui annuntiatur vocatur
 Emanuel quod est interpretatum no-
 biscum deus et illa allocutio fa-
 cta fuit in ista annuntiacione er-
 go potissime debuit dicere Deus
 tecum vel nobiscum deus. Item per
 hanc annuntiacionem factus est do-
 minus nobiscum ergo debuit di-
 cere nobiscum. Item dicitur dominus esse
 nobiscum vel cum aliquo spiritualiter per
 inhabitantem gratiam. Si illa ap-
 propriatur spiritui sancto ergo de-
 buit dicere Spiritus sanctus tecum.
 Item ista conceptio appropriata